status ut qñ qs efficiatur infamis vel excoicat vel interdict. et tūc cum be pene infligant in psonā et sunt psonae affectus porrigit effectū etiā ex territoriū qz lequunt psonam ut lepra leprosum. ut in pal. l. ex ea. Et idē sentit Zino. in. c. qualiter et qñ. i. de acci. ppe si. et Fre. pli. xxiij. facit. c. testimonium de testib. et c. cure. p. q. iij. et de trai. et pa. c. i. et idem dicit bar. d. seruo pene ut si quis fuit condegnatus ad mortem licet postea eripiatur violenter de manib; familie nibilo minus ē effectus suus pene etiā scdm iura bodierna ut nō. in. l. q. vltimo. ff. de penis. et in aut. f. bodie. s. de dona. inter vi. et vij. qz post suam non debuit sup-ponere. Ideo vbiacunq; sit ē securus pene nec pot facere testin nec cōtrahere nec silia facere Tercio casu pīn-cipali qñ respicat bona si publicatio sit de iure pīmuni- tūc porrigit ad bona sita extra territoriū et remaneat ibi tanq; vacantia f; occupant p indicē illius territoriū ar. in. l. a diuso. s. i. ff. de re iudi. et i. l. cū vn? d. bo. aut. iudi. pol. si aut sit d iure spēali ut mūicipali. nūc dic ut nō. bar. i. d. l. cūctos pplos. et vide qd nō. Jo. an. l. d. c. cū fīm leges de heret. li. vi. Circa pdicta qro de tali qōne quā ponit b. Zino. aliqs hz possessiones in iuris dictōne aliac? dñi f; non hz ibi domiciliū et offendit dñm vel aliquē subditū eius. nūg d possit p illū dñm paniri in cuius iurisdictione hz possessiones et cui? sub ditū offendit So. Zino. tū q ipē dñs non hz inde fa cere iudicū etiā in suo districtu ar. s. co. c. ar. 3 sit. f. dñ adire dñm vbi hz domiciliū et si ille dñs non faceret iusticiam. psequeret us suum fīm tenore. c. dñs. xpij. q. i. f. si possessiones deberet aliqua munera realia si ne ordinaria sine alia bene posset cū p possessionū oc-cipatōem qz hz in iurisdictione sua diriungere. L. de sacrosanc. ec. l. placet. et l. iubem? nullā nauem. f. ad re spondendū corā se in iudicio nō coget cū nec hoc pot induci cōmetudine vel statuto q nō valent nisi sup re bus sine iurisdictionis qle non ē hz q ille q nō hz sub eo domiciliū corā eo respōdeat. f. hz forte possit statutū fīm cū q bona cuiuscunq; q cōmitteret talē offensaz cōfiscarent vel applicarent offenso qz in rebus valet con suetudo vel statutū qz sunt de a iurisdictione. L. de sa crosan. ecc. l. iubem? nullam nauē. nec dñ talis pīmetu do rumpi p extraneos. viij. d. q cōtra. tū in hz casu vi def fīm cū q an occupatōem bonoz dñ p suū indicem pīmetari f; hoc cān cū agit in rē corā indice rei de q agit pīmetū. L. vbi de cr. agi optet. l. i. et L. vbi i rem act. l. vltima. et idē ē si creditor agit hypothecaria qz in rem ē securus si dēbitor agit pīgnoratīcia qz psonalīs est vt nō. j. de pīgno. cū contra. in glo. hec dicta Zino. non placent in toto hosti. et primo in eo q dicit dñm sub quo possessiones sita sunt non posse facere vindicāram de delinquentē aliunde veniente. hoc enim con tradicit huic decre. fīm eūq; ex quo em domīnus alias hz iurisdictionem i loco vbi deligit pīlpunire delinqūente

vt i.c.j.de rap. et h. cum pcor. posset aut illud intelligi fin eum et Jo.an. in dno. q non b3 iurisdictionem in loco vbi delinquit licet ab eo teneatur locus interdu enim sunt milites nedum sed etiam plebei a quibus teneat certi agri vel domus vel arce in quibz tui iurisdictionem non habet et de istis etiam fatetur q de pseuendine pnt iurisdictionem habere. s.c.pxi.it. s. q ins dicant alij et inter alios q em pnatius ius sibi diceret h nulla pseuendino inducere posset qz talis pseuendo eet irrationalis ut. L. ne quis in sua ca. rna. t.j.de v. sig. c. fo. E aduerte qz hz iste intellectus que dat ad Jnn. sit vero in se tñ non fuit in veritate de mite. Jnn. si bñ pode retr. nam loquies de habete possessiones in iurisdictione alterius et sic ppe intelligit no i privato h haber te iurisdictionem. Itē pte ex alio in eo q dixi talē posse facere statuta sup bonis ergo hz iurisdictionem in loco alias non posset de consti. c. ut animaz. li. vi. t.l. fi. ff. de iurisdic. om. iudi. ideo verus itdilectus ē Jnn. in eo q deliquerit in alieno territorio ptra subditum vel dñm in cuius dominio hz possessiones ut ex quo deliquerit extra limites territorij non possit virtute statuti cum agat reali distingui p dominū possessionū etiam si deliquerit ptra dñm vel eius subditū non em ē psumendū. Jnn. intellectus delinquentē intra territoriū cu omnia iura clamant ratōe delicti soli que habere in iurisdictionem fortis qn cōcurrunt habitus possessionū i loco et hunc etiā intellectum apte videt sentirebar. in. l. omes pli. vbi hoc dictū sequitur vbi plus dicit q etiā non valit statutū ut delinquentē extra territoriū in psonam subditū possit h puniri i territorio qz non potuit dicere ius extra territoriū ut in iuribz pali. Nec ob. si dicat q laicus offendens clericū et sic subditus alterius effidit de foro ecclesie. vt. L. de ep. et cl. au. item nulla punitas. t. s. co. cum sit. qz illud non ē qz offendit subditū h qz cōmisit sacrilegiū qd ē de foro ecclesie. xvij. q. iiiij. p totum. et in pal. c. cuj sit. et in. c. eo questus. Nec ob. etiā si dicatur q ratōne loci in loco i quo quis delictum cōmisit quis effidit de illa iurisdictione etiam si est forensis ut in. c. i. de rap. et in autē. q in prouincia. L. vbi de cr. agi opter. si deliquerit in psonam ciuis sui deliquerit satis in loco ciuitati subiecto g tē. h ptrariū pcedit qn delinqutur in re immobili ut in territorio qz violat eius territoriū seorsim si ratione rei mobilis. ut bñ dicit bar. in loco pal. fallit hoc dictū qn index loci vbi ciuis meus offendit offensas non vindicat qz tunc p. pcedi vt. s. dicit. Jnn. et vide p. Jo.an. q. disputatam in regula sine culpa. Itē. vt nota. dicit bar. in. v. l. cunctos plōs. potest tūc fieri statutum contra offendentem ciuem etiam extra territorium ar. L. de iudi. l. nullus. cum sua glo. etiam in preall. c. dominus. Item fallit in capientibus ex nra frangio qui possunt puniri a indice psonae offendit. ff. de incē. et rui. nau. l. nequid. s. de bis. et ibi no. p glo.

¶ p[ro]m[on]e[n]t[er] g[ra]m[m]at[i]c[us] l[og]ic[us] f[or]m[ula]r[ia] c[on]tra p[ro]p[ri]et[ate]m

Op[er]atio[n]e[n] d[omi]ni b[ea]t[iss]imi f[un]d[ati]onis p[ar]te

Licit Ly. non sententia in d. ant[er]e quia in p[ri]m[um]a f[or]m[ula] bar. eam sequitur. Sed o[ste]ndit p[ri]ncipia n[on] dicimus. Inno. s. retinuerunt non placet hosti. in p[ro]p[ri]etatem dicit. Auctoritate vel statuta valere p[er] omnia possessionem quo ad occupationem ipsorum possessionum ratione delicti vbiacionis commisisti tamen p[er] hoc cum agitur via p[ri]ncipibus et ceteris inbus contra ecclesiastas et p[ro]p[ri]etas ecclesiasticas. Quid eni[us] si statuta vel habent auctoritatem contra c[on]siderantem adulterium vel aliam quod vis criminis vel q[ui] possesse delinquuntur debet considerari. Clerici et ceteri habentes possessiones illud criminis considerant nunquam possessiones illorum considerabunt a laicis viis summa dictu[m] inno. quod sibi non placet. cum sit certum q[ui] laici p[ro]p[ri]etas clerici delinq[ue]nti punire non potest. s. i. p[er] at si clerici multo minus res que puniende non sunt p[er] delictis ab his indicab[us] qui p[ro]p[ri]etatem punire potest cum delinquunt ut in ante. d. m. n. p[ro]m. s. optet. col. i[n]j. sed nec statuta nec auctoritatem laicorum ligant p[ro]p[ri]etas ecclesiasticas vel res ipsorum vi patet in eo quod le. et no. iu. c. que in eccl[esi]az. et c. eccl[esi]az. de p[ro]st. et de re. eccl[esi]az. non alie. c. si. nec debet segmentis dari via. d. diu[er]s. q[ui]to. s. pe. nec p[er] viam viam p[ro]b[ati]vum p[er] aliam p[re]cedi debet. de p[ro]p[ri]etate. et dicit hosti. q[ui] si inno. h[ab]eatur ponderasse h[ab]ere non notafer et faciunt h[ab]ere ad ultimum membrorum q[ui]onis quam disputauit. Jo. an. in regula. sine culpa. in mer. Ho. an. dicit dictu[m] inno. procedere quoniam statuta contra p[ro]p[ri]etas delinquentes p[ro]tra se vel p[ro]tra subditos in limitibus territoriorum p[er]petratis ex delicto potest subiecti statuta p[er] que patet sum cum q[ui] non loquuntur de clericis q[ui] ex delicto non subiecti sunt in iudicii seculari ut in iudicis iuribus. in quantum aut contra dominum vel subiecti deliquerunt extra limites territoriorum p[er]petratis statutis domini non possunt ex statuto ligari ut in i. c. ut animaz. de p[ro]st. li. vi. s. certe mibi nullo modo videatur q[ui] hoc suum de intellectu inno. nam si loqueretur de delinquenti infra limites territoriorum q[ui] non haberet dubium cum ratione delicti posset cum priuare etiam omnibus bonis q[ui] sunt extra territorium ut h[ab]et in tex. et s. et h[ab]et in inno. loquuntur sub dubio forte. vii p[er]petratis intelliguntur quoniam delinquunt vbiacionis p[er] statutum potest tollerari q[ui] non disponit p[ri]ncipaliter in p[ro]p[ri]etatem p[er] in bona que sunt in suo territorio. potest enim statuere super bonis certo modo transversis licet possidente ab extranecis quia p[ri]ncipaliter non dicit in extraneos sed in bona sibi subiecta quod potest. ar. optimum in a. ex rescripto. in fi. et q[ui] ibi nota. ff. de mu. et bo. ad idem ad iudicio sile dictu[m] bar. in d. i. amicos p[ro]p[ri]os. i. il la questione. Si statutum vel p[ro]suendo locum habet ut primogenitus succedat in totum an vendicet sibi locum in extranecis q[ui] habent bona in loco statuti et dic attendenda verba statuti. aut enim disponit circa re per hec verba bona decedentium venient in primogenitum et tunc habebit locum etiam in extranecis respectu illoz bonorum que sunt in loco statuti. ar. in d.

J. ex rescripto. t. L. de edicto. prima. l. an in totum. Aut verba statuti aut auctoritatem disponunt circa p[ro]p[ri]etatem ut per hec verba primogenitus succedat et tunc non habet locum in extranecis licet ibi habeat bona q[ui] dispositio circa p[ro]p[ri]etas non porrigitur ad soenses ut in iuribus vulganis ita iuste quo ad p[ro]positam questionem q[ui] cum statutu[m] disponit p[ri]ncipaliter scilicet circa bona valer respectu etiam extraneoz vbiacionis fuerint secus si dispositio circa p[ro]p[ri]etatem ut si dicere. Committebas tale edictum p[er]dat omnia bona et in hoc casu militant rationes hosti. et do. an. et sic sustineo dictu[m] inno. q[ui] videtur valde non. Nec ob absurdum quod dixi sequi sequi in dictis q[ui] statutum valer circa bona quando sunt subiecta statuta sed bona clericorum vbiacionis sunt non subiecta iurisdictioni laicorum ut i. d. c. eccl[esi]ia sancte marie. et c. que in eccl[esi]az. de consti. c. si. de vi. et bo. de. de re. eccl[esi]az. non alie. c. si. et optimo de immu. eccl[esi]az. i. u. vi. et an sit verum indistincte q[ui] laici non potest statuere super bonis clericorum et eccl[esi]ianum videtur non p[er] bar. in pall. l. ex rescripto et p[er] hoc habet dare hanc matrem bruis. c. Sed circa predicta queritur an index beneficii possit mandare istam suam executioni sine tequitatione iudicis p[ri]mogenitus hosti. h[ab]et in quadam apostilla sententia q[ui] debet hoc facere ad requisitionem illius ad h[ab]ere. c. romana. s. sed tunc. co. ti. li. vi. Specie. in tide executioni. s. n[on] dicendum. v. sed pone index. perpetuo p[ro]sequitur questionem generaliter. an virus index possit exequi sententiam alterius sine remissione vel redagatione et q[ui] actione sit agedum et allib[us] diffuse multus eleganter eius dicta realis p[ro]sumit bar. in l. a. dino p[ro]p[ri]o. s. sententiaz. rome. et aliquibus additis sic copiose distinguit quandoq[ue] sua lata p[er] viuum indicem petitur executioni mandari p[er] alium iudicem cuiusdam tribunalis q[ui] successit aliis index vel p[ro]m[on]et est remouere. et tunc potest quia tunc videtur idem index. vt. l. pponebat. s. d. iudi. Si vero non successit et h[ab]et duo indices eiusdem tribunalis tunc aliis non potest se intromittere sine voluntate p[ri]mogenitus. vt. l. i. ff. de offi. p[ro]con. Aut petitur p[er] indicem alterius tribunalis et tunc si quidem est talis index ad quem executio pertinet de iure communio vel municipaliter potest exequi ut in pal. l. a. dino p[ro]p[ri]o. in p[ro]p[ri]etate. Aut est alius index et tunc aut petitur executio ad literas p[ri]mogenitus sententiam. et p[er] h[ab]et sine litteris et non potest vt. l. i. ff. de offi. p[ro]con. et l. de iudi. l. properandum. s. sinualem reu. et d. c. romana et hoc est quod volunt tex. in d. s. sententiam. et teneat Ly. in l. i. L. de confel. in. x. q. quod intellige quoniam petitur executio officio iudicis. Si vero vult age actionem in factum vel iudicati tunc potest quia actionem quam h[ab]et vbiacionis p[er] exercere. vt. l. fi. in fi. L. de p[ro]script. lon. tem. et est ratio quare non potest implorare officio iudicis coram alio indice q[ui] illud officium p[er]petrat ex q[ui]dam equitate ut sit finis litigii. vt. l. terminato. L.

A. Indigo Ep[iscop]us p[ro]p[ri]etatis p[er]f[ac]tus

*Quod est  
alio  
dicitur*

## De fo·compe.

defruct. et li. expon. vide optet omnino in hac executione probare vbi indicatur e in. l. na et postea. s. i. ff. de iudiciis rei. et de iudi. l. si pto. in p. et vide qd dixi in. c. si. de iudi. et hec equitas cessat in alio iudice qui no in dicavit vide cu ager actione indicati seu in factu seruitur ordo iudiciorum sive specie loco pal. Et ad propositum nostro dico qd ad requisitum iudicis sententiani per sine dubio sive executio mandari. Idem puto sine quibus alia requisitione qd in causis criminalibus et bishia libuo potest iudex et dicitur ex officio suo supplere ar. in. c. constitutus. de appell. et de elec. curia dilecti. et facit qd no. bar. in pal. s. iniam in se. quone vbi dicit qd si in cimitate sunt duo magistratus huius equaliter iurisdictionem ut potestas et capitaneis vni no potest exerci iniam alterius in causis pecuniaris p. o. dicta. Et si esset communis et bannitus in persona ut quicunque enim primo caperet faceret executio nam in hosties seu bannitos alterius cunctatio adiudicetur. Iuxta no. in. l. no. dubito. ff. d. capti. et post li. reuer. qd multo fortius in nostros. et hoc facit publice vindicte ar. qd licet sive iudi. se vin. l. i. et i. j. et l. licitatio. de publi. et optime facit qd no. Inno. in. c. qualiter et qd. i. de actio. ppe. s. vbi. dicit qd clericum condemnatum de crimine per indicem delicti per inus index beneficis spoliare qd per iniam criminis est factu notoriu qd no. et hec qd debellis precede pdcas. Et

**X parte b.** miserabilis persona per laicam interdicto vide vi coram iudice ecclesiastico couenire etiam si res subtracta dicat feodalium. Et sunt due partes in prima pte conquestio. In secunda iudicium instructio. ibi mandamus. Prima subdividitur primo ponit cause pmissione et rei vocatoem. secunda ibi dicitur eti exceptio et actionis replicacionem ad illam. Nota ar. p. et ptra qd per mortem mariti extinguit dignitas uxoribz sibi copetens ex radibus et cunctatione mariti nam in principio appellat quondam regina et sic videtur qd post mortem regis non potest dicere quondam regina cuius dictio quondam videat renouare qualitatem de priuatis in contrario facit littera. qd que in duplo loco appellat eam reginam sive additione quondam. Ita dictio quondam potest significare tria tpa sicut dictio olim. et dictio dudum. ut no. in. c. cum olim. de offi. deleg. et hoc cum glo. s. et vide bar. i. l. s. hoc autem edictum. de no. op. nun. vbi dicitur se sustinuisse istum in quo dicebat tunc olim martinus qd martinus vivet quia licet dictio olim. ponat de pretorio nihilominus pplexit tenuis pseps ut no. i. l. nec emptio. ff. d. p. r. a. h. emp. et i. d. c. c. o. l. i. et vide qd no. Spe. in ti. de instru. edi. s. restat. ad si. Nota scio qd narratio proprietatis in libello super possessorio non ampliat vires libelli nec aggranat libellaten ad probandum proprietatem etiam si expressit hoc in rescripto delegatorio nec admittit partem aduersarum ad proponendum aliquid concernens proprietate coor-

dat. c. c. questus. i. e. t. c. l. i. de proba. d. ergo libellus attendi circa modum concludendi et non circa modum narrandi et idem in rescripto ut h. et vide fr. p. s. . xpi. no ibi p. cum vel eius plices te. qd admittit libellus alternativus qd in utramque pte alternativa p. cluditur intentio libellantis. nec p. hoc redditum incertum ipse reus. nam possessorio competit sineq; spoliare p. reum sine p. eius plices. ut i. de resili. spo. cum ad sedem. et c. sepe. t. p. primo dicto facit. c. ex pte. s. de rescripto. et d. dec. dudu. s. i. si. et addit. qd no. Inno. in. c. constitutus. de in. i. t. resili. no. in. y. si. idem qd. qd data negligencia iudicis secularis p. miserabilis persona adire ecclesiastici etiam si agitur petitio. nec est necesse qd ad eas iudex superior negligentis qd est bene no. de quo dicitur plene dixi in. c. licet. s. eo. Non ecclesiam teneri ad defensionem viduas ne opprimatur etiam si patitur oppressionem circa rem feudalem. et ex hoc et ex tex. no. sing. casum in quo potest adire aliud iudex super res feudales pretermisso domino feudi. s. qd agit interdicto seu iudicio possessorio p. miserabilis persona et vide circa hoc qd dixi in. c. ceterum. de iudi. Utendo ad apparatum et primo obstat mulier in eo qd petebat castrum ratione dotalicij mulier enim dat donem et non dotalicium. Soglo. i. exponit dotalicij. i. donatonis. ppter nuptias s. tunc obstat aliud qd donatio. ppter nuptias sit a viro et debet redire ad eum seu eius heredes dissoluto matrimonio sicut dos revertitur ad mulierem ut i. c. nup. all. in glo. Soglo. intellige secundum Jo. an. qd pacto vel consuetudine fuit illud castrum seu donatio. ppter nuptias iurata quod fieri potest. ut in. l. s. L. de dona. inter vi. et xp. Et ex hoc et ex tex. nota. potest inferri libellum non viciari i. s. non concludat iure communis vel municipalis. Et tamen aliquo iure speciali etiam non allegato duum de eo fiat fides in pcessu cause quod est valde no. non detur tamen multum facere in contrario teborica. Inno. in. c. i. de offi. vicia. et in. c. cu. sit generale. s. e. qd a principio potest obici contra talum libellum et reici ut in contrario. Et si non obiceretur satis est qd postea iustificetur in meritis cen. ar. in. l. s. L. de anna. excep. et eoz qd no. Inno. in. c. ceterum. s. ti. p. s. et in. c. i. de or. p. g. et quod dixi in. c. dilecti. s. de iudi. Secundo op. qd ex spoliatori e complicitum non competit interdictum contra hunc nobilem cum non competat contra dominum etiam ex spoliatore familie. qd de resili. spo. c. cu. ad sedem. Soglo. s. i. complices spoliantur ex mandato ipsius vel eius nomine ipso postea ratum habent certe complicitum interdictum unde vi ut in contrario. si autem no in tenetur mandatum nec ratificatio tunc qd recipit conscienter a delectoribus tenetur etiam possessorio iudicio ut in. c. sepe. Et ex hoc nota qd rescriptum alternativum seu libellus alternativus non viciatur qd talis est alternativa que non inducit obscuritatem et in quibus parte ipsius includitur intentus libellantis i. s. non ostendit.

n 3

*Dura negligencia iudicis  
libellus et misericordia  
adire iudex et iustificetur*

*Exhortatio. Exponit  
libellus et iustificetur*

*S. R. B. C. B.*

*R. B. C. B.*

*A. pueris dicas fuit a loco domini.*

*Vbi quis dicit hys. dominus.*

eaden species agendi sed diversa. nam ex spoliacione  
ppria copient interdictum unde vi ex spoliacione possi-  
cum qui recipit rem postea scienter ab eis petat padi-  
cio. c. sepe. qd. eno. Ex hoc etiam non. miserabile pso-  
nam habitu tñ posse agere contra laici coram indice ec-  
clesiastico non solù cū ipse laicus spolianit s. etiam si sci-  
ter succedit in vicinum ut h. fin istum intellectum gl. et  
facit ratio. c. sepe. i. de resti. spo. Opp. tertio qd. licet  
iste nobilis haberet castra et redditus i. dyocesi ande-  
gavensi non tñ potest dici ex h. habere ibi domiciliu.  
et sic non dñ haberet respectu ad illam dyocesum qd. sola  
possessio seu domus qd. habet in una civitate non facit  
domiciliu. vt. l. libertus. s. sola domus. ff. ad munici. l.  
do. glo. iij. qd. iste non solù habebat castra ibi et redditus  
s. etiam ibi inhabitabat vñ dñ in lra qd. interdum ibi  
consuecerat inhabitare et sic habebat ibi domiciliu. l.  
assumptio. s. viris prudentibus. ff. ad munici. Et  
ex hac glo. nō diligenter qd. ex assiduo puerari i. loco  
qd. dicunt ibi habere domiciliu. Ide et dan. sentit h.  
Jnn. dicit enim qud. habere domiciliu vbi h. magnam  
pren bono. suorum vel vbi habet larem. l. familiā. vel  
si ibi nihil haberet assidue tñ ibi pueratur. ut. l. iij. L.  
vbi sera. vñ daris. L. y. ibi sentit qd. ex solo puerari i. lo-  
co non solum domiciliu qd. communiter in illa. l. iij. est  
copula et non alternativa. aut enim h. puerari litera h  
modo vbi larem fonet et maiorem partem bonorum possi-  
det et assidue ibi pueratur ibi respondebunt et sic vi-  
deatur iste tex. requirere ista duo copulatiue qd. conuer-  
sentur ibi assidue et habeant ibi in maiorē parte bonorum.  
Bar. i. o. l. iij. vbi dñ. tri. agi optet dicit qd. h. ex assiduo  
couersari i. loco nō sortiatur domiciliu pote tñ ibi conve-  
niri cuius costruimus ut etiam ibi personaliter conueniri  
non possit tenet hosti. in. c. qd. clericis. s. c. ubi plene  
dixi et pro op. bar. facit. l. quisquis. L. si et. pe. Do.  
Car. hic tenet qd. ex solo cōmorari qd. sortiatur domi-  
ciliu. vt. l. c. s. s. si quis instructus. alias e. l. f. ff. ad  
munici. dummodo ex alio conjecturis non appearat  
cum de loco decessus et sic non obstat. c. is qui. de se-  
pul. li. vi. Ego credo qd. ex habitu tecum patrimonij  
seu maioris partis quis habeat domiciliu in loco  
vt in. c. postulasti. s. co. ll. hostien. tamen ibi intelligit  
qd. habebat ibi larem et matrem et patrimoniorum suum  
quod est dividere cum ibi nihil dicatur de habitatore  
sed tantum de patrimonio. hic vero licet iste habet  
multa castra non tamen dicit qd. maiorem habet pte  
patrimonij uno potius innuit oppositus et qd. sufficit  
solum patrimonium seu maior pars probat tex. i. illa  
l. iij. fin. aliam letu. que satis probatur in. ar. illius.  
c. postulasti. ex assiduo vero couersari puto qd. nō co-  
trahat domiciliu licet ibi posset conueniri quia con-  
trahit ibi quasi domiciliu vt dixi in. preal. c. qd. deri-  
cis nisi equaliter se colloget in diversis locis. vt nota.  
in. c. iij. de sepul. li. vi. nam non equaliter se colloca

h. quādōqz puerari do videb. babere animū redandi  
et abaudi ar. optimum in. c. is qui. de sepul. li. vi. qd.  
etiam sentit hic abb. vbi tamen ista duo paucūt ut  
qd. ibi h. patrimonij et assidue puerari. tūc sentit loco  
tūc ibi domiciliu qd. cōcurrūt ibi duo vincula d. tra.  
et pa. c. i. et forte idē dicendū vbi cum assidue puerari  
in loco paucūt habet alioquin certe pte patrimonij et  
sic salua dicitu. Jnn. et eno. dicū et lat. vñ. h. puerari et  
tenet? medium inter tenentes pte rias lrias. d. qui  
bus. s. dixi. Sed nūc fortiter op. cōtra tex. aut eni  
cōputatio dictar. sit a loco domiciliu. put vult glo. ac  
statu. de descrip. li. vi. in. v. olim dicebam. et nūc  
frustra papa mandat inquiri seu etiam exigere qd. ibi se  
res litigiosa. aut cōputatio sit a loco rei sita. put olim  
p̄muniter dicebat antiqui et tenet h. Jno. et h. o.  
tunc frustra exigit qd. in illo loco habeat castra vbi ite  
dum consueverat cōmorari. Do. doc. p̄muniter ad tex.  
supplent maxime vñ tenetes p̄putatiōnem fieri debet  
a loco rei sita dicūt qd. non est necesse qd. ibi habere ca  
stra s. hoc appositiū fuit qd. hoc fuit allegatum p̄ pte  
tenentes vñ fieri p̄putatiōnem a loco domiciliu et qd.  
solo cōmorari iste sortiatur hic domiciliu suppte  
ad literā maxime in qd. sum requirit ren litigiosum ibi  
esse et hoc tenet h. o. Car. et sic fin omnes doc. hec  
lra non pot intelligi. pprie ut nihil superfluat. sed ne  
tex isto p̄ intellectum mibi placet qd. non est verisimile  
qd. papa voluerit aggranare istam vidua superflua p  
bationib. vñ licet vidua replicasset copulatiue ex quo  
alterum tñ sufficiebat debebat papa mandare inquiri  
alternativa ut fecit in. c. exhibita. s. de iudi. et in. c. o. s.  
iam dudum. s. de p̄ben. cum si. et maxime in isto arti  
culo i. qd. sunt p̄biles dubitatiōnes vñ non sine minī  
sterio papa hic in cōmissione exigit vñ. vñ ibi  
rendo op. quia tenet in. c. dilectis. de descrip. qd. olim  
et bodie sit cōputatio dictarum a loco domiciliu etiam  
vbi agitur reali de quo dic plene ut dixi i. o. c. dilecti.  
Concluēt qd. aut quis conuenitur in loco vbi est res  
ordinario loci et non habet locū exceptio de duabus  
dictis quia iura indistincte dicunt quem posse conve-  
nire vbi res est. ut in. l. f. L. vbi in ren act. i. j. e. c. h.  
sciat et ratone contractus ut in. c. dilecti. j. co. et hoc vo  
luit sequens glo. quam nota. fin. hunc intellectum et  
vide quod dixi in. c. sane. s. e. aut conuenitur ibi coram  
delegato et puto idem ut sentit hic Jno. et in. c. o. s.  
et. f. c. nec habet locū exceptio de duabus dictis qd.  
ex quo sortitur forum et potest conueniri coram ordi-  
nario ibi codem modo et coram delegato quia per hoc  
non deterioratur p̄ditio sua nec proprie dicunt trahi  
ar. in. c. dilecti. vbi contrahendo in certo loco videtur  
nedum consentire ut ibi possit conueniri coram ordi-  
nario sed coram delegato ut ibi licet et hoc videatur  
magis dubitabile qd. p̄imum dictum videtur tam  
verum predictis rationibus. aut cōmissio fit ex loco

in confidit omnia  
zum fit leuer

## Defo.cope.

sei dyocesi vbi res sita est ut erat b. et tūc dico pputa  
tōnen fieri debere q̄litterāq̄ agatur a loco domiciliū  
et si haber plura domicilia debet fieri a pncipaliōis.  
facit ad b qd nō. in. d. gl. in v. olim. dicebamus. et fa  
cit. s. sed quoties Zinni. de m. natura. gen. et cini. et t̄  
Zo. an. post host. in. c. nōnulli. s. de recip. naq̄ inde  
pprie trahitur vbi p maiori pte se collocat et b̄ domi  
ciliū pncipale et iura cōsiderauerūt i b tractōem et sati  
gationem respectu ei q̄ trahitur. vt in. d. c. dilectus. et  
c. statutum. et ideo si res litigiosa non fuiss in dyocesi  
andegauēsi non debuisset fieri inde cōputatio dictar̄  
quia et si sc̄m op. s. recitat̄ iste haberet ibi domi  
ciliū non tamen erat suum domiciliū pncipale  
le quia interdum tantum ibi pluerat habitare vt p̄  
in ira. s. vbi ista duo p̄iunguntur q̄ ibi sit res litigiosa  
et q̄ ibi habeat domiciliū licet non pncipalū t̄ p̄t  
fieri inde cōputatio dicer̄ q̄ illis duob̄ p̄iuncis vi  
detur suum domiciliū pncipale quo ad cām subiectā  
nam due cause vincunt vnam d̄ treu. et pa. c. i. et i auē.  
itaq̄. L. cōmunita. de succē. et iste videt. pp̄ius et ve  
rus intellectus huīns. c. sc̄m quē nūbil supfluit i līa  
et inducē nōbilis limitatio ad multa iura. s. all. et per  
b̄ est enī expedita glo. q̄ in s. dicit q̄ etiam ratōne rei  
mobilis q̄ sortis foz dic ut dīc. i. eo. c. fi. et in cōstum  
tex. hic facit mentōnē de duobus dicit̄ b̄ p̄cē  
sisse d̄ iure antiquo. hodie vero non p̄t trahi vltra  
vnam vt. d. c. statutum. nec p̄t delegatus vltra vnaq̄  
dictam deputatus se appropinquare ad locū rei quia  
non p̄t hodie extra ciuitatē seu dyocsim in quib̄  
fuerit deputatus cognoscere ut in. d. c. statutū. s. i. nul  
lo. Sed circa b̄ q̄o q̄ tex. facit mentōnē d̄ leuca  
Quid sit leuca Pdbi. dicit q̄ est ps continēs duo mi  
llaria sc̄m hosti. iste. xij. leuca cōtinent. xx. millaria et  
sic erit vna dicta vt. ss. si q̄s cau. li. l. i. et de v. sig. l. iij.  
et sic tres leuca faciunt. v. millaria et dīc Fran. q̄ leuca  
sunt magie in frantia. maiores in borgondia. marie  
in anglia. Cenio ad glo. vltimam que in pncipio  
cōpositiua et clara postea format q̄t mor opositōnes  
p̄mo enī oponit de. c. ex transmissa. s. e. vbi p̄t q̄  
causa feudali nō cognoscit ordinariū nisi negligente  
dño feudi. So. illud procedit in petitorio. aliud i pos  
sessorio sc̄m glo. in p̄ma pte. Adverte q̄ glo. potest  
intelligi dupliciter. p̄mo q̄ in possessorio a quocunq̄  
sit conūctio nō est necesse adire dñm feudi quasi hoc  
nō tangat naturā feudi b̄ quandā inūrā et hoc tenue  
runt q̄dam vt refert Zinn. in. c. ceter̄. s. ti. px. et b̄. sed  
sibi plus placet q̄ inter alios agendū sit tñ corā do  
mino feudi etiam ad restitutōnē ipius et illud quod  
hic procedit specialiter q̄ defensio viduaz de speciali  
grā vigore viduarum favore est reseruata ecclisiē con  
tra spoliatores suos etiam si sunt viduæ dñmtes vt b̄.  
nec reuocatur hoc p̄mlegium p̄ leges feudorum ge  
neraliter loquentes. et idem dīc Zinn. in. ecclesijs. cle

ricis et alijs miserabilibus personis ut possit connē  
re suos spoliatores etiam si agitur de feudalī coraz  
domino feudi. nam in ecclisiē et clericis cōmittitur sa  
enogium cuius cognitio pertinet ad ecclisiā. xvi. q̄  
i. in canonibus et clericis claris hoc teutet Zinn. i  
c. ceterū. de materia plene dic ut ibi dīxi vbi in effectu  
idem qd. s. cōclusi et isto sc̄do mō potest intelligi glo  
bec. et ent v̄a ut sit speciale in possessorio respectu mi  
serabilii psonaz. Secundo glo. op. cōtra tex. in eo  
q̄ innuit in petitorio non valere impetratōem nisi de  
tur prius negligentia iudicis secularis. et sic ob. c. ex  
tenore. s. eo. gl. in effectu cōcludit q̄ iure sunt i suspen  
so et sic quod ad effectum d̄ p̄nti debet intelligi tex. iste  
a contrario sensu tu dīc super hoc ut dīxi in. c. l. z. s. e.  
Tercio glo. op. et videt q̄ falsitas narrata i rescrip  
to habeat ipsum rescriptum viciare ut in. c. sup līs. d  
rescrip. et sic debeat obstarre illa exceptio q̄ non specta  
bat ad eū castrum ratōne dotalicj sicut in rescripto  
expressit. So. dupliciter. p̄mo q̄ ista exceptio tanq̄  
p̄comens. p̄prietatis defectū non debet admitti i inci  
cio possessorio. ut in. c. s. de or. p̄gn. sc̄do et medius q̄  
falsitas narrata circa merita caule vñ surgit exceptio  
pemptorie non b̄ viciare rescriptum b̄ debet reseru  
ri ad ipsa merita cause sicut reseruatur ipa exceptio p  
emptoria. secundis si cōmittitur surreptiō circa dilatoriā  
nisi enim tunc opponetur in pncipio non posset op  
poni post lit. p̄cē. vt in. c. inter monasteriū. d̄ re iudi  
c. licet doc. antiqui circa hoc instarē tamē hodie vide  
tur declaratum in. c. i. de lit. p̄test. li. vi. i. s. vbi p̄t q̄  
non admittitur exceptio taciturnitatis pemptorie q̄  
nibolimius papa dedisset rescriptum saltem vt reis  
diffinitiū absolugetur cujus nūbil pereat ex hoc ipi reo  
cum salua maneat sua exceptio pemptoria circa meri  
ta cause. vnde d̄ audiri excipiēdo dilatorie et vide b̄  
bac materia qd nō. in. c. cū ordinem. et. c. p̄stimitus. d̄  
rescrip. et. c. sup literis eo. ni. Cūnē. tñ hoc dictū videt  
egregie lūmitare p̄mo si actor expūmeret talē cām etiā  
p̄prietatis qua non expressa non darentur iure etiam  
ad possessorum non appropiabitur rescriptum ut si  
possidens de facto duas dignitates obiciatur ab alte  
ra et q̄ non audītur volēs impetrare rescriptum ex eo  
et q̄ non habebat dispensatiōnē vel cōmendatiōnē ex  
primis se super hoc p̄mlegium habuisse et altera spoli  
atū non credit q̄ valeat rescriptum nisi saltem sum  
matū iustificet subi titulum ita q̄ saltem dedicatur i  
dubium. hoc dīctum vñcē. potest primo coadiuvari  
ratōne publici interest et ne fiat iurislo et def viciōsus  
i gressus cōtra. c. vñcūm. de eo qui mit. in poss. cā rei  
ser. li. vi. Judge enim in istis debet ex officio suo sup  
plere. ut in. c. cum dilecti. de elect. et in. c. constitutus  
de appella. et sic etiam parte non excipiente papa nō  
dedisset rescriptum. Item potest coadiuvari alia  
ratione. si enim tenet duas dignitates notorie obstat

n. 4.

*Expositio et tractatus contra praelegit d  
Expositio et tractatus contra praelegit d  
Expositio et tractatus contra praelegit d*

*Quoniam principes nulli  
concedunt*

sibi prima fronte defectus proprietatis maxime i alia  
et sic ei potest etiam obici dilatoria ut statim dicam ut  
nō. in. c. i. de lī. p̄test. li. vi. et optimē facit. c. i. de offi.  
vi. et quod nota. ibi. Imo. Item si agenti obstat exce-  
ptio defectus proprietatis notoria. ut in. c. ad decimas  
dereli. spo. li. vi. et sic tacuit q̄ obstabat. possit et p  
p̄s induc̄ surrep̄to in d. c. super literis. Sc̄da li-  
mitatio vincit. et vbi exprimit notoriā falsitatē ut si fal-  
so dicat se clericū vel clerus. ut facilis habeat li-  
teras hoc ultimū dictum est nō. et eo facit qd̄ nota.  
Io. an. in. d. c. i. de li. p̄test. li. vi. vbi dicit exceptōne  
penitioriam posse obici ante li. p̄test. q̄ est notoria  
q̄ si notoria obstat de defectu iuris agendi non debet  
iudex pati causaz venire in iudicium in. c. qm̄. d. si. p̄f.  
et curandi sunt circuitus. ut in. c. auditor. de rescap.  
et iudex debet ex officio suo supplere q̄ iudicium futurū  
est frustatoriam ut nō. glo. in. c. i. de elec. li. vi. facit. li.  
quidam extimauerunt. ff. si cer. peta. et. c. abbate. i. fi.  
dere iudi. li. vi. et in. d. c. i. de re iudi. li. vi. et in. d. c. i.  
de offi. vica. Ultimo glo. oppo. contra rex. q̄ ista  
non debebat appellari regina ex quo rex decosserat q̄  
hoc nomen habebat ratione regis et extincto p̄ncipali  
tollit accessorium ut in regula accessorium. de re. iur. li.  
vi. Go. ut in glo. quam nō. et qd̄. s. dixi in nō. et facit  
tex. in. s. vidua. all. in glo. que dicit vidua sequi do-  
midiu mariti p̄motui sic etiā alibi dicit tex. q̄ retinet  
honorē p̄mi marini donec viro inferioris gradū nupse  
rit in. l. femine. de senato. et. c. is qui. s. si. de sepul. li.  
vi. En miles vel doctor teneatur uxori vocare  
dn̄am vide per bar. in. l. pe. L. de dona. inter vi. et vx.  
et ibi determinat q̄ non quia illo p̄nilegio vtitur iure  
mariti. ideo non potest illo vti cōtra eum ar. in. l. si in  
dex. ff. de mino.

*Laici usurpantes  
Onquestus.* iura ecclastica ve-  
lū sacrilegi p̄ ecclastici iudice compellun-  
tur p̄mo ponit querela epi. sc̄do iudicium datio qnam  
p̄mo iustificat ibi cum autem. Nō ar. ibi potestas  
et comune et. q̄ iurisdictio p̄petens cōnitati i aliquib⁹  
castris exercetur p̄ ip̄am p̄munitate et eius rectorē vñ  
potestas cōnitati habet iurisdictōnem in castris cōni-  
tati subiectis quā h̄z in cōnitate et talis plius subiect⁹  
cōnitati s̄r plius nō liber. et dicunt tales cives ill⁹ cōni-  
tatis cui subiectū v. l. q̄ ex viro. ff. ad munici. t. l. qui  
in continentibus. ff. de ver. sig. vide bar. in. l. non du-  
bi. ff. de cap. et post li. re uer. vbi prosequitur de lo-  
cis p̄federatis. et qd̄ de his qui ob honorem dant cer-  
tum palliū annuatim alteri cōnitati an dicit. pli libe-  
ri et an castra habent iurisdictōnem aliquā quādō nō  
subiectantur cōnitati et qnam iurisdictōnem habent cō-  
nitates seu earum rectores et quid de provincijs vide  
pulchre per bar. in. l. ff. d. dam. infec.

Nōta sc̄do  
q̄ ecclastie possunt titulo speciali competere aliqua ca-

stra pleno iure. Nōta q̄ sacrilegium cōmittitur in  
rebus ecclastie non soluz quando occupant et usurpa-  
tur s̄ etiam q̄ ecclastia in eins bonis seu possessione  
illoz bonoz molestat et turbatur et sic cōpetit iurisdi-  
ctio ecclastie cōtra laicos rōne sacrilegij non solū q̄ vi  
expulsina et ablatina s̄ etiā in vi turbativa potest ergo  
agi p̄tra laicam in foro ecclastico interdicto vti pos-  
siderit. qm̄ molestando cōmittunt laici sacrilegium et  
ad idē. c. cū sit generale. s. c. Itē generalitate vti de ma-  
lefactorib⁹ etiā p̄cordat. c. l. s. pba. et vide qd̄ nō. i. o.  
. c. cū sit generale. et. c. si cleric⁹ laici eo. ti. sic ḡ intellige  
et amplia tex. xvij. q. viij. s. sacrilegium. quinimo et de-  
tinentes ipsa bona ecclastie sine violētia cōtra voluntā  
ten tñ ecclastie dicuntur sacrilegi. ut in. c. si q̄ p̄opū.  
xvi. q. viij. parum enī interest quo ad dei iniuste dei-  
nere vel invadere alienum ut in. c. sepe. de resti. spol.

Nō q̄ relicta seu collata ecclastie in dubio videtur  
collata. p̄ remedio anime et sic debet iudicari tanq̄ ad  
pias causas relicta qd̄. pbatur clariss in. c. pontifices  
xij. q. viij. et i. c. requisisti. d. testa. Nōta vñm p̄a  
criticam p̄cludendi i interdicto vti possidetis agitur ou  
vt aduersariorū cesset a turbatōe et vt satis faciat d̄i  
nis preteritis et inūris de quo vide qd̄ plenius nō.  
in. c. licet. de. pba. Et ex hoc et ex tex. nō datam  
etiam noī ecclastie posse petere satisfactionem inūris  
p̄cordat. c. grauis. de resti. spo. et. c. olim. de iniur. et  
dic ut ibi nō. p̄ doctrilicet enī clericus teneatur timere  
tancorē animi non tamē satisfactionem inūris  
nota. in. c. si quis p̄tristatus. xc. di. t. xxij. q. viij. si is

Clerico ad apparatum et quero cum glo. i. qd̄ inter-  
dit litera dum dicit q̄ iurisdictio p̄petebat pleno iure  
ecclastie. Respondeo q̄ cōpetebat in sp̄ualibus et tem-  
poralibus hanc expositōnem damnat Jo. an. quia  
tex. facit expresse mentōnem de temporali iurisdictō-  
ne. dicit enī q̄ iurisdictio temporalis cōpetebat ecclastie  
pleno iure et sic non p̄prehendit iurisdictio sp̄ualis  
et ideo dicit sup tex. q̄ vñtute horū verborum habebat  
iste micum et mixtum imperium et iurisdictōnem que  
omnia p̄prehenduntur sub iurisdictōne inūris et ge-  
nus et quid ista contineant tractauit hic Uincen. qui  
ponit Guili. i spe. de iur. om. iu. v. et nō. et v. se. et vide  
plete per bar. in. l. imperium. ff. de iur. om. iudi. et ei  
cam in. c. quod sedes. de offi. or. poterat ergo iste fin  
cum quasi magistratus habere p̄uatum carcerem qd̄  
all. non licet ut. j. de apost. c. a nobis. t. L. de p̄s.  
car. l. i. et Fran. expositus pleno iare videlicet q. s. ha-  
bebat cognoscere iudicare et exequi. et nota has expo-  
sitōnes quid comprehenduntur in literis quando dicit  
tex. p̄cedo tibi iurisdictōnem sp̄alem pleno iure venit  
enī plenarie iurisdictio. Si autē dicere p̄cedo plenā iu-  
risdictōnem et fieret p̄cessio ab eo q̄ p̄ p̄cedere sp̄alem  
et temporalē tunc satis puto procedere glo. istam  
ut temporalis et sp̄iritualis iurisdictio p̄cedatur. ar. in

*Tunc malleus q̄ inz. Dmno. operibus p̄t. iure*

## Defo.cōpe

l. beneficiarii. ff. de consti. prīn. et in. c. olim. d. v. sig.  
et de prisile. qd circa. et glo. sing. in. cle. via. deforo  
2pe. in. v. omnimodam. que vult qd pcessa iurisdictio  
ne omnimoda venit iurisdictio temporalis ecclesiastici  
ca spūialis civilis et criminalis etiā si depositione ordi  
nis vel beneficij exigat nam p. v. omnimodam. satis  
ptz qd iurisdictio astiam ut genus apprehendens etiā  
merum et mixtum imperii. vt. l. iij. et iiiij. ff. d. iurisdi  
ctio. iudi. qd autē ecclesia dicitur spectare ad inferiores  
pleno iure. vide bo. tex. in. c. qm. d. priuale. et quod ibi  
nota hosti. et qd nō. in. c. cum ad sedem. de resti. spo.  
Et an habes ecclesia pleno iure subiectam possit fru  
ctus puerere in viuis suos vide glo. nō. in. cle. i. de ex  
ces. p. la. sup. v. ad mensam. Querit glo. iij. quare ec  
clesia dicebat se esse in quasi possessione responderet qd  
incorporalia. tē. et nō glo. que quotidie allegatur ex qd  
habeo practicam libellandi sup istis incorporalibus  
dic trī qd etiam si non apponat dictio quasi. non tamē  
p hoc vicia libellus. vt. i. c. olim. iij. de resti. spo. et i  
preall. c. licet. de. pba. et exp̄ressius in. c. accedens. vt  
li. non ptest. vbi colligitur qd nec snia sic lata ex b capi  
te viciareetur vide glo. in. c. qd quis. lxxxvij. di. dic trī  
b. Collect. qd si libellans diceret se esse in vera posses  
sione succumbere quod ego non credo qd libell⁹ d⁹  
intelligi largissime etiam si opteret impropriare vba  
ut pcludat intentōrem libellat⁹ vide bo. tex. cum gl.  
in. c. cōstitutus. de reli. do. et facit. l. si quis intentōne.  
ff. de iudi. et qd nō. Jno. in. c. cōter. de iudi. vbi. ppē  
subiecta materia appellat⁹ dñi intelligim⁹ de vtili l⁹  
ex p̄pria significat⁹ intelligatur d̄ directo vt. l. i. ff. si  
ager vecti. vel emphī. pe. vñ d⁹ intelligi de vera. i. nō  
facta seu pcaria et p banc glo. dicit Jno. an. post Hoff.  
qd p istis incorporalibus nō cōpetit interdictum vñ vi.  
vel vti possidet. qd quasi vnde vi. vel vti possidet. ff. de  
seruit. l. quoties. et. ff. si ser. vendi. l. iij. §. pompon⁹  
vel cōpetit actio ex canone. iij. q. i. reintegranda. et iō  
b dicunt qd illa interdicta nō competunt p reb⁹ corpo  
ralibus ut ptz in eis. et nō. hec vba. Op. extra glo.  
qd videtur istum ep̄m sibi fuisse p̄trarium qd p̄mo dic  
ecclesia fuisse suā et esse quasi in possessione et postea  
dicit violentia sibi fuisse illatam nam p violentia p̄dī  
possessio. j. de resti. spo. p. to. v. scdm. Jno. an. et Jno.  
iſti inferebant violentiam non spoliando ecclesias  
sed inquietando et damnificando forsitan ei capiebat  
cleros et laicos qd coram cōmuni non respondebat  
et alias multipliciter iniuriabatur ut ex fine littere collig  
itur et scdm b intentabat hoc interdictū vti possidet  
ex quo in libello sit mentio de violentia et p̄ p̄is de sa  
cilegio et ideo debet causa coram ecclesia agitari. sed  
snia non dabat p̄ ep̄o nisi violentia. p̄bet. d⁹ eni. pba  
re causam ex qua perit alias succubet. ff. de excep. rei  
iudi. l. si mater. §. eadē scdm eos. Et ex his infert do.  
an. qd ad hoc ut ex perturbatione agat corā ecclesiastico

op̄et qd habeat violentia in se b tamē nō placet mibi  
p. c. cum sit generale. s. eo. vbi generaliter dicit eccl  
iam malefactores posse cōvenire etiam corā ecclesia  
stico. nā sacrilegū committit qualiterū ledēdo et dā  
nificando ecclēia ar. hic in fi. vbi nō solum cognoscit  
de violentia b etiam de iniuria illata. scđo colligis ex  
dicto Jno. et Jno. an. qd fundans se in libello super  
certa qualitate si eam non p̄bet succumbit qd satis ptz  
qd si illa non p̄batur nō videret illud factū in iudicium  
deductum. vt nō. in. c. ciz. sit. s. eo. et p. Ly. in. l. iij. L.  
d. pba. vbi nō. dicit qd si sit inquisitio vel accusatio de  
insultu cum armis vel de p̄cussione cuj sanguinis ef  
fusionē si postea p̄batur insultus b non cum armis ul  
p̄cussus sine sanguinis effusione venit reus absoluens  
qd non videret hoc factum p̄batum fuisse i iudicio  
deductum deficiente qualitate. facit. c. si. de resti. spo. et  
nō bene hec duo dicta. Glo. si. est facilis in prī.  
postea querit an isti sunt exp̄dicati ipo iure et dicit qd  
nō b exp̄dicandi sunt p sententiam donec satisfecerint  
et nota. ex hac glo. iuncto tex. qd hoc sat inuit. 120  
sacrilegum non esse ipo iure exp̄dicatus b exp̄dicandū  
qd an hoc sit simpli vez docto. vario modo dicitur naz  
videret obstatre quod habet in. c. non min⁹. de immu  
cc. et. p. q. iij. canonica. de sen. exp̄di. cum p. causa. cuj  
si. phi. dicit qd violatores ecclesias sunt ipo iure exp̄  
municati. vt in contraria alij nō vt hic t. xvij. q. iij.  
q. quis Hoff. dicit incendiarios et violatores exp̄dicata  
os alios nō p. et Elb. latine et melius sic distinguunt  
aut sacrilegium cōmittit in psonam ecclesiasticam et  
tūc sacrilegus est exp̄dicatus ipo iure p. c. si qd suade  
te. xvij. q. iij. Aut in rem ecclesie et tunc exp̄dicandus  
est ut hic. Aut in ipsam ecclesiam et tunc subdistingui  
tur aut cum incendio et effractō et exp̄dicatis ē. Pd.  
ponit exempluz in eo qui fregit foras ecclesie vel i ipa  
ecclēia aliquem opp̄ressit de sen. ex. cum pro casu et c  
conquesti. Aut sine his vt quia liberum vel calicem in  
caute dimissum ab ecclesia abstulit tunc non est exp̄  
municatus in ipo facto. ar. in. c. si. de sur. vbi de abso  
lutō nibil mandat. et cuj bac distinctōe simpli translat  
Jno. et certe bene distinxerit i eo qd dixerūt l⁹ non  
pfecte ut statim subiectam p̄terz in eo qd p. sentit po  
nendo exempluz qd op̄p̄mēto vel percutiens aliquē  
in ecclesia sit exp̄dicatus licet do. anto. hoc dictū sim  
pliciter fuerit sentit. sentit idem in violante immuni  
tatem ecclesie capiendo aliquem b ecclesia quod nul  
lo iure p̄batur ad. c. ciz. p. causa. dic vt ibi nō. vbi gl.  
exp̄resse sentit contrarium et vide quod ibi dixi et qd  
non sit exp̄municatus tener hic Collect. et facit. c. nul  
lus. et. c. se. xvij. q. iij. Item excipit casum. c. generali  
de elect. li. vi. vbi patet qd occupantes cōficiodiam sive  
guardiam ecclesiarum vacantium et bona ipsarū va  
cantium usurpantes sunt ipo facto exp̄municati. Itē  
excipit casum archy. in. c. quia sepe. de elect. et sequit  
n. 5.

bis Collect. in laicis occupantibus et usurpatibus  
libi bona ecclesiarum vacantium per. c. t e laicis. p. j.  
q. i. illa lira in prim. facit ptra t.p b.c. generali. vbi co-  
stantio nouiter edita duo requirit ut incurrit excomi-  
nicacionem ipso facto ut occupet custodia seu guardias  
et ipsa bona. Et in quantum excoicatio est soni preciosi et  
stricte debet intelligi ut no. Iuncto. in. c. cum tu. de te-  
sti. facit quod no. Iuncto. de homi. c. ad audiencem. ad  
materialiam istam me veterius non extendam quia proprie-  
tatem est proportionabilis ad istum titulum. Et remitto  
plene ad nota. in. c. cuius p causa. z. c. p quodli. z. c. ma-  
deser. excoi. *Dicitur Corpus Christi dominus*

**Iecti filii.** Priviliegatus ut hoc  
teneat respondere nisi

in certo loco si in alio loco respodere vel sol-  
nere permittit ibi poterit conueniri secundum Ioh. an. vi. sum  
mo sic. Primitur alicui praeceptum ut non teneat nisi  
in certo loco respondere non extendit ad locum ubi ex  
aliqua causa de iure primitur conueniri potest. et est casus  
non. Dividitur primo ponit quæstra actoris. quæ continet  
causa præmissionem et rei exceptiōem. secundo ponit man-  
datum factum reo cum combinatiōne et præmissione si non  
pareat ibi verū. Tertio quætractus facit per predecessorē  
transit in successori cù suis qualitatibꝫ. vii. non solum transit  
prætractus quo ad eius substatiam sed etiam respectu tac-  
te renunciatiōnis prælegij. Ex quo infero platiū posse  
renunciare prælegio præceptui ecclie in contractu quez  
facit noīe ecclie et prædicat etiam respectu successoriis  
vide tñ glo. in. c. i. de in. inte. resti. li. vi. et p. Ann. in. c.  
accedentibus. de præmis. que faciunt in contrarium sed  
salua istum tex. qz primitur alicui super modica re se  
modici effectus præterim quando reditur ex hoc ad ins  
comune. vide ad hoc bo. tex. in. c. veniens. de prescrip.  
et ibi per Ann. prope si. facit. c. i. et si. de pact. li. vi.

Nota secundo q̄ p̄ilegium p̄cūlūm hominib⁹  
alicius patrī sub nomīne appellatiōnē transit in clē  
cos quod maxime p̄cedit q̄n̄ materia subiecta ⁊ p̄so  
na cōcedēs p̄iter p̄portionālē vtric⁹. Nō tercīo q̄ l⁹  
clericis nequeat exp̄sse prorogare iurisdictiōnē nō  
sui iudicis seu alterius citra coniensem sui superioris  
vt in. c. significasti. I. eo. tacite tamē. s. cōtrahendo p̄t  
ut hic Ex quo inierit casu in quo plus operat tacitus  
q̄ expressus p̄sentus b̄ hoc p̄tingit ppter iuris somē  
tum qđ p̄currit cū hoc tacito p̄sens ⁊ non in exp̄ssō ⁊  
ratio p̄t esse q̄ in cōtractu vel delicto potius defec  
iuri q̄ clericis vt ex quo ibi cōtraxit vel deliquit ibi te  
neatur respondere sed in prorogatione exp̄ssa ins nō as  
sistit p̄ rationem que nō. in. c. significasti. I. eo. regulari  
ter tñ op̄atur plus expressus consensus q̄ tacitus. ut  
nō. in. c. scienti. de re. iuris. li. vi. in mercu. Nō q̄  
rbi quis p̄misit soluere ibi videtur cōtrapisse. ut in. c.  
romana. §. contrahentes. eo. ti. li. vi. et. l. p̄trapisse. ff.  
de acti. ⁊ obli. quod intellige ut nota. bat. in. l. L.

de sum. tri. videtur quo ad facultatem puenedi sed  
quo ad subiectum ipsum contractum statutis atter-  
datur locus ubi ipsum negotium gestum est. vt. l. si fun-  
dus. ff. de iudi. et quod dicam. j. eo. c. f. Nota q. rat-  
ione contractus quis sortitur forum non solum quo ad  
id quod principaliter venit in ipso contractu sed etiam quo  
ad accessoria. Item non quod contra debitorem quantita-  
tis potest haberi ratio damnorum etiam s. iure cano-  
nico. et hoc est indubitatum capiendo damnum p. di  
minutio patrimonij ut capitul. in. l. iij. ff. de dam. sit  
secur. Sed si capitul. damnum magis largi. s. p. loco  
cessante hunc est magis dubium et quod tale damni pos-  
sit peti facit tex. cum glo. in. l. curabit. L. de act. emp.  
et vendi. et quod nota. in. c. p. questus. j. de visitis et die  
ut ibi non. et p. bar. in. l. yna. L. de sen. que pro eo. qd  
interest. Cenio ad apparatum et opp. cu glo. l. vide  
tur eni quod ex alio capite hoc rescriptum non debet ex-  
tendi ad istum successorum quia fuit imperatum episcopo  
nomine proprio successoris i. c. qm abbas. de offi. del.  
Sol. q. expressio nominis proprii non habet obesse quia  
fuit initus contractus nomine ecclie et p. ipsius reulta-  
te ideo rescriptum videtur imperatum ptra predictis  
p. contemplatione ecclie ideo transit in successorum No-  
ta bene et tene banc solutionem que communiter tenetur  
a doctoribus quod in materia proportionabilitum dignita-  
ti non curamus an sic expressum nomen proprium an  
appellatum unde utroque casu dispositio est realis eto  
tra dicit in materia expectante et p. mente tam pos-  
nam ut non obstante expressione nominis appellativi  
dispositio censetur personalis vide tex. cum glo. no. i  
c. aduersus. de immu. ecclie. et pro utroque facit. c. requi-  
sist. de testa. et de hac materia dicit ut plene no. in pre-  
alle. c. qm abbas. et per Jo. an. in regula. palegium.  
in mercu. per bar. in. l. post mortem. ff. quando et fac-  
tut. vel cura. et ad. c. significavit. dicit ve no. abler. i. c. q.  
ut. s. de iudi. et hanc solutionem tene. licet Ioh. dicit  
q. iurisdictio h. habet ppetuata cum predecessor per ac-  
tationem. Blo. ij. est clara. oppo. tamē contra eam et  
ptra tex. nam pmitendo solvi vel responderet et  
eo loco non videtur quod se obligare ut responderet coram de-  
legato sed tamen coram ordinario quod ptribendo in certo lo-  
co sortitus quod sibi illius iudicis vbi contraxit. j. c. f. s. in  
c. romana. s. ptribentes. eo. ti. li. vi. g. non renunciavit  
iste p. lat. indulgentie apostolice sic ptribendo Sol.  
dicit Zinn. q. ex quo quod ptribuit in certo loco sibi in alte-  
rius territorio non solu videt ibi psentire quod coram indice  
ordinario puenias etiam coram iudice delegato ut hic  
quod est no. fin. cu. Et ex hoc quida sunt sumunt ar. q. a lo-  
co contractus vel dicti commissi sunt pputande dictae  
de quibus in. c. nonnulli. de resprix. qd non putat ve-  
rum Zinn. sed tamen hoc facit. pmissio predicta. s. d. solne  
do in certo loco quod intelligit renunciare puselegio i omni-  
bus iudicib. siue coram ordinario siue iudice delegato.

Coram hunc modo tam fortius quis post aliis  
indiget obligari?

## Defo. cōpe.

veniatur, nā d̄ tali p̄nilegio facile facit et exp̄sse re  
nunciatur. Itē sicut p̄ cōtractū renūciat fori ordinario  
ita etiā p̄nilegio qd̄ habet sup̄ foro f3 cū. Ego puto  
q̄ l3 qm̄ puenis extra locū contractū vel delicti non sit  
fienda cōputatio dictarū a loco delicti vel p̄tractus ut  
dixi in. c. ex pte. o. eo. et in. c. dilectus filius. i. s. de re  
scrip. et tenet hic Iann. si cōuenit corā delegato in  
loco contractis vel delicti nō h̄z locū exceptio q̄ di-  
stat ultra duas dictas p̄t enī cōuenit corā ordinario  
loci hac exceptione nō obstante ita etiā corā delegato  
pape cū papa sit ordinarius in quolibz loco. ix. q. iij  
cuncta per mundum. et sic nulla iniuria sit cōuento cū  
contrahendo tacite ad hoc se obligauerit et satis vi-  
tur hoc. p̄bari in. b. c. nā si cōtrahendo renūciat tacit-  
te huic p̄nilegio respectu etiam delegati sic videtur  
etiā renūciare p̄nilegio oībus indulto vt nō trahatur  
ultra duas dictas hodie ultra vñā ut in. c. statutū. de  
rescr. li. vi. Sed p̄tra hoc et cōtra tex. oppo. quia  
sm̄ p̄dicta hoc p̄nilegio de quo int̄p. erit inutile cū  
non possit quis cōuenit extra domiciliū suū nī ibi  
cōtraherit vel deliquerit rōne rā vt. j. e. c. h. concurre-  
te aliqua predictarū causaz p̄t ibi cōuenit non obstante  
p̄nilegio q̄ p̄az vel nībil operas hoc p̄nilegium.  
Sō. dicit Iann. q̄ hoc p̄nilegiū op̄at tantū respectu  
cōventionis hende per litteras apostolicas. vñ dicit  
q̄ hoc p̄nilegiū nō extēndit nī ad cās vbi p̄ literas  
apostolicas poterit cōuenit nō aut ad loca vbi de iu-  
re cōmuni cōtrahit forz q̄ vbi de iure cōmuni p̄trahit  
forz nō obstat p̄nilegiū tale. cōcordat ergo tale p̄nile-  
giū cum iure cōmuni qd̄ faciendū ē. s. de rescript.  
cām. et s. e. c. licet. Quid enim si in Anglia habet  
domiciliū et in Francia qd̄ p̄t esse vt. ff. ad munī.  
l. assumption. s. h. nunquid ille qui est in anglia poterit  
p̄uenit p̄ litteras apostolicas in francia. abit secūdū  
Iann. et breuiter tradit hic hosti. pro regula corā quo  
cūqz ordinario quo cūqz modo de iure communī  
possit quis in loco aliquo ibi cōuenit et eodem mō et  
codē cāu poterit corā delegato pape cōuenit. in nūl  
lo cāi talis granat cū papa ordinarius cunctorum  
sit et si papa ibi effet cognoscere possit. ergo et delega-  
tus ipsius saluis tamē alijs exceptionibus sique reo p̄  
petent et hec bñ nō. Ex quibz habes q̄ p̄nile-  
giū cōcessum vt quis in certo loco nō possit cōuenit  
nō stricte intelligi et verificari dūtaxat q̄i concurrit  
alia cā et speciale ius cōueniendi nō autē vbi cōcurrit  
multiplicitas cāe sen vñica de iure cōmuni vt rōne cō-  
tractus et p̄t esse rō q̄ cum hoc p̄nilegiū rēdat ad  
p̄indicium alterius debet stricte intelligi quantū fieri  
potest ut nō. Iann. in. c. cū dilecti de dona. et glo. i. c.  
ordinarij. de offi. ordi. li. vi. in v. dispensationes. et vi  
de tex. optimū. in sumili in. c. i. s. in eos. de p̄nile. li.  
vi. et in. l. q. s. omnes. ff. de iudi. vbi indulget p̄nilegiū  
cum cūtibz romam ex causa necessaria ut habeat ius

renocandi domum et limita nī ibi contraperit et die  
latius ut ibi. Et nō bene illū tex. et predicta p̄ istis  
familiaribus et officialibus pape quibz p̄ p̄nilegiū  
um cōcessum ē ut nō possit puenit etiā corā ordina-  
rijs locoz sine speciali licetia pape videtur enim tale  
p̄nilegiū intelligi q̄i respectu et domiciliū tñ poterit  
puenit corā ordinario. secus si effet alio iure vt q̄ de-  
tinet ibi beneficium maxime si in eo residet nā tūc vñ  
def q̄ nō obstante tali p̄nilegio possit ibi cōuenit.  
ar. hic et in. c. cū capella. de p̄nile. et hoc videt p̄cede-  
re etiā si diceret i p̄nilegio q̄ ex quaciqz cā nō pos-  
set ibi cōuenit debet ergo intelligi de cā surgente rōe  
domiciliū tñ et de hoc videt casus in. d. s. in eos.  
Uero ad glo. iij. que in p̄ncipio colligit q̄ posse i  
duplici loco cōuenit. vbi p̄missit et vbi h̄z domiciliū  
Sō. querit an optio def actori vel reo et dicit q̄  
actori et hanc glo. sequuntur cōter doc. licet alij aliter et  
p̄ hac glo. dico b̄ else casum nā iste volebat puenit in  
domicilio p̄p̄io sed actor trahebat eū ad locū cōtra-  
ctus et p̄ualuit q̄. vt dicit in littera et vbi cōtraherat et  
vbi habeat domiciliū p̄t quis puenit. et sic apte col-  
ligitur optionē relinqui actori et idē tenuit glo. i. c. sta-  
tutū. s. cum vero de rescr. li. vi. vt in. v. recusat. et in  
l. si. L. vbi in rem actio. et facit per locum a speali qd̄  
le. t. nō. in aic. habita. L. ne fi. pro pa. vbi in cāu spe-  
ciali optio relinqui reo et de hac materia vide satis i  
spe. de cōpe. iudi. adi. s. i. v. xij. dicit tamē hic Iō.  
an. post hosti. actorē sibi debere caucere vt ex quo vñū  
indicē degit nō currat ad aliū si non vult cadere a cā  
L. de ass. toller. l. vna ad h. Tu dic melius ut nō. glo.  
in. c. ex tenore. de rescr. quia illa lex ponit casuz spe-  
ciali fauore libertatis sed regulariter non perdit ca-  
sum sed dicit plene nō. in. d. c. ex tenore. Itē data ne-  
gligentia indicē vel cōtumacia rei p̄t impune adire  
alium indicem non obstante conditione. l. vbi ceptuz  
L. de iudi. de quo vide p̄ bar. in. l. q̄uis. ff. de dā. in  
fecto. et in. l. sepulchra. ff. de sepul. vio. facit tex. cū gl.  
et Iann. in. c. ex cōquestione de resti. spo. Vz extra  
glo. opp. contra tex. et hanc glo. licet enim rōne desti-  
nate solutionis q̄s possit cōuenit in loco vbi singitur  
contrapissē. nec non sit locis penitentie tamen secūdū  
detur quādo p̄missit ibi soluere sed tñ respondere.  
ibi duplīc rōne prima q̄i clericis non p̄t exp̄sse  
prorogare iurisdictionem alterius iudicis sine consen-  
tu sui ordinarij. secūdū q̄i quisqz p̄mittens responde-  
re corā indice nō suo p̄t penitere vñqz ad lit. cōte. l. si  
cōuenierit. ff. de in. om. iudi. et nō. in. c. i. s. ti. propi.  
cūqz cōtrariū inimicū ista littera dū p̄nifcat ista duo  
Sō. Iō. an. p̄mo exposit tex. v. p. i. q̄si velut dicit q̄ so-  
la p̄missio de rōnido nō sufficiat f̄ opter q̄ p̄mittat  
cōtrahens ut solutiōis et estimatiōis hec expositio extor-  
quet l̄rāz et iō scōo. dicit q̄ hec dicitio vt p̄t stare p̄p̄e q̄  
ex eo solo q̄ nōdere p̄missit p̄nilegiū renūcianit. Itē